
IЧОТИРИ ТИСЯЧІ БОЛГАРСЬКИХ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН УБИ
ТО, А ДЕСЯТЬ ТИСЯЧ АРЕШТОВАНО. БАНДИ БІЛИХ НАПАДАЮТЬ НА КОМУ

НІСТІВ І ВБИВАЮТЬ ЇХ.
КОМУНІСТИЧНА ДЕМОН

СТРАЦІЯ В КОРЕЇ.

ТОКІО, Японія, 21. квітня. 
Депеші з Сеолю (в Кореї) до
носять, що більше як 1,000 ко
муністів влаштували там де
монстрацію, яку поліція оста
точно розігнала.

Демонстранти звели ' з полі
цією завзятий бій, підчас ко- 

Ітрого ранено десятки осіб. Ба
гато учасників демонстрації а- 

; рештован^.

В облавах на революціонерів військо і поліція придержуються 
клича: “Перше стріляй, а потім випитуй!"

ЛОНДОН, 21. квітня Де- час виловлювання революціє- Підчас експльозії бомби в катедрі в Софії згинуло 13 генералів, 
/іеиіа з Бідгороду доносить, шо1 мерів в Болгарії військо і полі- 8 полковників і 8 високих урядників,
від часу вибуху бомби в кате- ція придержуються клича:
дрі Светі Краль в Софії — в "Перше стріляй, а потім- випи- ЛОНДОН 20 квітня — Ко- 
Болгарії убито 4,000 людей, а туй". респондент ’"Таймса" доносить
10.000 арештовано. ----------- 3 Софії, шо в Болгарії розпо-

Сто селян убито > Брані, 40] ХОЧУТЬ ЗБІЛЬШИТИ МІЛІ- чався білий терор проти кому- 
миль на північ від Софії, коли цію О 10,000 ЛЮДЕЙ. місті в v відплату за виб\х бом- 
селяне звели бій З ВІЙСЬКОМ у. би в катедрі

ПАРИЖ. 20. квітня. Бол- Крім арештування червоних 
гарський уряд звернувся з про- військом j П0ЛІЦІ€Ю> проти ко.
сьбою до аліянтськоі ради ам- MVHjCTjB розпочався неофіці- 
басадорів. щоб вона дозво.ти- вльний терор Вандн білих 
ла йому додати ще 10,000 лю
дей до своєї міліції.

Просьба ця насщіла по недав
ня* безпорядках в Болгарії, я-

-(буржуазії) нападають на ко
муністів і вбивають їх.

Уряд каже, що привернув 
вже порядок.

Останні обчислення виказу
ють, що підчас експльозії бом
би в катедрі в Софії згинуло 
13 генералів, 8 полковників, З 
послів до парламенту і 8 висо
ких урядників.

ПРОТИЖИДІВСЬКІ ПОГРО
МИ У ВАРШАВІ.ряду.

Такі інформації одержав бєл
городський кореспондент 
"СУнтрал Нюс" знад болгар
ського кордону, де від кількох 
днів переходять етікбчі до Ю- 
гославії.

ВАРШАВА, . 13. квітня. 
Вчера, в перший день великод- 
ннх свят, у Варшаві вибухли 
грізні протижидівські погро
ми. Під'юджена попами товиа 
напала на жидівські дільниці 
міста і ранила більше як 150 
Жидів, а одну 5-літну жидів
ську дитину убила.

Поліція досить пізно прибу
ла на місце нападів і арештува
ла 50 учасників погрому.

ПОЛІЦІЙ В СОФІЇ УБИЛА ОФІЦИРІВ 
ПІНКОВА І ВИКОВА.

ВІДЕНЬ, 21. квітня, 
сення з Софії подають, що під- j комуністам.

Доне - : кі болгарський уряд приписує

Уряд каже, шо вони підложили бомбу в катедрі Светі Краль, 
в наслідок чого згинуло 150 жюдей

Є В ПОВНОМУ ХОДІ. ЗГОРІЛО ПРИМІЩЕННЯ РО
БІТНИЧОЇ ГАЗЕТИ.СОФІЯ, 21. квітня. — Анар- уміщений близько вежі кате- 

хіст Нінков, який мав підло- дри:
жити бомбу, що убила 150 о- СОФІЯ, Болгарія, 21. квітня, 
сіб в катедрі Светі Краль, по- — Поліція убила нині капі- 
ляг вчера в боротьбі з поліціє- тана Янкова, якого уважають 
ю. Нінков ставив опір, колицо- спільником в під.шженню бом- 
ліція хотіла його арештувати, би в катедрі Светі Краль, 
і підчас цього його вбито. Поліція каже, що коли вона

Нінков є бувшим офіциром окружила дім, де був укритий і сусідний будинок.
Янков і зажадала, щоб він під- і - - - - - - - - -

Ч7ІЕИС БЕЙ, H. С., 21. кві-В кількох округах Болгарії, де було мало війська, селяне І ко
муністи захопили владу в свої руки. тня. — В редакції місцевої ро

бітничої газети “Мерітайм 
Лейбор Гералд” вибух вчера 
рано вогонь, який знищив бу
динок і друкарню та ушкодив

рік» експрес Орієні пройшов 
майже через неперернвну лінію 
вогню. Комуністи й селяне бу
ли по одній стороні залізної 
дороги, а війська уряду по дру
гій.

ЛОНДОН, 20. квітня. — Не- 
цензуровані вісти, які прори
ваються через військові баріє- 
ри, шо о кружають Болгарію, 
вказують на те, що революція 
в Болгарії є в повному ході 
перед очима кореспондентів, 
яким закнебльовано уста.

Подорожуючі на експресі О- 
ріент, які щойно прибули до 
Білгороду, привезли найбільш 
автентичні відомости про події 

Болгарії від часу, як там вста
новлено цензуру.

Н кількох округах Болгарії, 
де, було мало війська, селяне і 
комуністи повалили владу і 
взяли правління в свої руки. 
Державних урядників в тих о- 
кругах прогнано.

В часі переїзду через Болга-

інжінєрського корпусу.
Тепер обчислено, що екс- дався, Янков кинув на поліцію і рддятВ ГІН 1ЕНБУРҐОВІ НЕ 

пльозії доконано при помочі: кілька бомб. Поліція почала 
12 фунтів динаміту, який був І тоді стріляти і вбила Янкова.

КАНДИДУВАТИ.Гіремієр Цанков виДав при- 
каз національній міліції, щоб БЕРЛІН, 16. квітня. — В ди- 

пльоматичннх кругах заявля
ють, шо впливові особи ста
раються переконати Гінденбур- 
га, аби він зрікся кандидату
ри на президента Німеччини.

Кажуть, шо ці впливи похо
дять з Англії, яка хоче здобути 
для Німеччини довіря за кор
доном і тому дораджує її, щоб 
не висувала на чоло людей, що 
вели світову війну і змагають 

люціонерів, як також масово до відбудови німецької мбнар- 
арештують всіх, підозрілих в хіі. 
в симпатіях до комунізму.

В пошукуванню за комуні
стами, кілька сіл окружено кор
донами машинових карабінів, 
легкої артилерії та кавалерії.

Доносять також, шо близь
ко болгарського кордону неві
домі особи плямували висади-

обороняла його уряд перед за
гальним повстанням. Уряд має

В БОЛГАРІЇ УБИТО 500 РЕВОЛЮЦІОНЕ
РІВ 1 5,000 АРЕШТОВАНО.

надію, шо ця міліція, разом з 
регулярним військом, зможе 
справитися з революціонерами.

На гіриказ болгарських вій
ськових властей, телеграфічна 
і телефонічна комунікація між 
Софією а Білгородом і пиши- В пошукуванню за комуністами кілька сіл окружено кордонами

машинових карабінів І легкої артилерії.ми європейськими столицями 
зістала перервана. Крім цього 
наложено Остру цензуру на но
вини в самій Болгарії. ВІДЕНЬ, 21. квітня. — Депе

ші з Білгороду доносять, що 
в Болгарії страчено або застрі
лено підчас арештування 500 
революціонерів, а 5,000 поса
джено у вязницях.

Такі вісти приносять болгар
ські селяне, що сотками втіка
ють до Югославії перед білим 
терором в Болгарії.

Селяне кажуть, що по цілій але з зговір в час викрито і не 
Болгарії розстрілюють рево- допущено до катастрофи.

БОЛГАРСЬКИЙ КОРОЛЬ БОРИС ГО
ТОВИЙ АБДИКУВАТИ.

ВІЙСЬКО АРЕШТУВАЛО 8 
МАИНЕРІВ.

МОРҐЕНТАВН, Вест Вірджі- 
нія, 16. квітня. — Військова 
сторожа арештувала 8 страйку- 
куючих майнерів, яких обвину
вачує в нападі на страйколо- 
мів. д

В самій столиці Софії військо і поліція арештували три 
тисячі комуністів і селян.

ти міною балканськи* експрес,

Депеші з Атсн доносять, що,елагово діється в Болгарії, а- 
горожанська війна в Болгарії іе болгарське військо їх не 
є в повному ході. Селяне і ко- впустило. Те саме стрінуло 
муністи потворили збройні грецьких кореспондентів, що 
відділи і переслідують урядові хотіли дістатися до Болгарії 
війська по цілій країні.

В Софії арештовано 3,000 ко- По Европі ходять ріжні ві- ЛЬВІВ, 28. березня. Сього-; Богдана Зеленого на 2^ ро- 
муніслв і селян. Облави полі- сти про події в Болгарії, однак дня закінчилася росправа у ве- ку. 
ції продовжаться. На вули-. не можна нічого певного ска- дикім Політичнім процесі Бес-1 

цях Софії влаштовано було, де- іати про болгарську ситуацію і сарабівців.

подав, шо засуд Коваленка й 
Мельника опирає на зізнаннях 
Коваленка й інформацінх гене
рального штабу, які подав на 
росправі майор Ґрудзіньскі. 
Щодо Мельника також на о ре
чення знатоків письма, які 
твердили, що між матеріялами 
знайденими у Ольги Бессара- 
брвої мають находитися вла
сноручні письма Мельника. 
Гірочих обжалованих засудже
но на підставі оречення вій
ськових знатоків і знатоків пи
сьма.

Оборонці всіх засуджених 
зголосили внесення зажалення 
неважности.

ЗАСУД БЕССАРАБІВЦІВ У ЛЬВОВІ.
від сторони Греції.

Теодора Воробця на 2Vé ро-
В год. 12.30 в по-

монстрацію проти уряду Цан.: так довго, поки з Болгарії бу- Л\ДНе предсідник трибуналу 
кова, але поліція її розігнала. 1 дуть лише приходити відомо

сти цензуровані урядом.

ку.
Михайла Гаца ра 2 роки. 
Миколу Бенявеького на 2радник Маєр оголосив теирок, 

яким засуджено:
Василя Коваленка на 3 роки. 

Ні- Інж. Андрія Мельника на 4

З Риму повідомляють, шо 
король Борис висловив бажан
ня абдикувати, якщо такий 
крок успокоїв би розбурхане 
селянство.

Югославські кореспонденти 
хотіли перейти болгарський 
кордон, щоб довідатися, шо

роки.
Зовсім увільнено обжалова

них: Франца Штика і Лихола-
БЕР.ИН, 21. квітня.

мецька політична поліція аре- роки.
штувала нині двох болгар- Евгена Зиблікевнча на 3 ро- 
ських студентів в звязку з у-іки.

та.
Всім обжалованим зачисле-

бійствами в Софії Сту денти І Ірену Вахнянинову на 15 мі- но слідчий арешт, 
розпочали солодовий страйк, сяців. В мотивах вироку трибунал

В БОЛГАРІЇ ЛЮТУЄ ВІЛ І

І

і

іИ ТЕРОРІ

КОНФЕРЕНЦІЯ МІЖ БЕСКОМІ МАЙ- 
НЕРАМИ РОЗБИЛАСЯ.

Переговори не привели до ніякого результату, бо компанія не 
хотіла відступити від знижки платні.

ГАЛ1ФАКС, H. С., 20. квітня. Зі сторони майнерів в конфе- 
— В суботу розбиларя тут кон- ренції брав також у часть пре
ференція, скликана премієром щдент майнерської юнії Д*;«н 
Армстроигом для полагоджен- .'І. Лу іс і сподіються, що тепер 

маннерського страйку в Но- він дасть фінансову допомогу 
вій Скошії. Конференція, яка страйкуючим майнерам, пере- 
ne привела до ніякого резуль- копавшися наочно, що не мо- 
тату, тревала пять днів.

Переговори розбилися через 
те, що представники Брітіш Ем- 
паєр Стіл Корпорейшен, на чо
лі котрих стояв президент Вол- 
вин, не хотіли згодитися на 
платню з 1924 року, якої дома
галися представники майнерів.
Представники компанії вперто 
обстоювали при знижці платні, ту.

ня

жна дійти до порозуміння з 
компанією.

Підчас переговорів прези
дент Беска Волвнн між иншим 
заявив, що він є проти того, 
щоб уряд Нової Скошії давав 
допомогу майнерам з грошей 
податковців, в той час як Бс- 
ско пропонує майнерам робо-

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО 8-ГОДИННИЙ 
ДЕНЬ ПРАЦІ ПОВАЛЕНИЙ.

і
ГАЛІФАКС, H. С., 21. квітня. 

— Законопроект про 8-годин- 
ний день праці, пред.тожений 
минулого тижня робітничим 
послом Дж. Стілом в провінці- 
ональному парляменті, зістав 
вчера повалений 13 голосами 
проти 6, коли прийшов під дру
ге читання.

Посол Стіл заявив, шо зако
нопроект відносився особливо 
до сталівиі в Сидні, де робіт
ники працюють по 11 і 14 го
дин на добу і мають 24-годин-

ні шифти раз на кожних два 
тижні.

Преміер Армстронґ вказав, 
що в теперішній час ціла сира 
ва находиться в руках феде
рального уряду і найвищого 
суду, який "має вирішити, чи 8- 
годинний день праці є справою 
провінцій чи домінії.

Доки справа не буде вирі
шена, він не уважає за розум
не і відповідне, шоб уряд 
чи иарлямент Нової Скошії 
підиринимав яку акцію^

.і

ВІЙСЬКОВИЙ ПЕРЕВОРОТ В ПОРТУ
ГАЛІЇ НЕ ВДАВСЯ.

ЛІСБОНА, Португалія, 20. 
квітня. — - Минулої суботи в 
Португалії роблено спробу по
валите теперішній уряд. Дер
жавний переворот хотіли до
конати військові і консерва
тивні крути, на чолі котрих 
стояв полковник Камара.

Переворот реакціонерів ре 
вдався. Льояльні війська зда
вили повстання і в Лісбоні при
вернено порядок. Військова 
револьта тревала всего 48 го
дин.

кавалерії н артилерії, однак 
всіх їх було лише кількасот і 
вони мусіли піддатися льонЛь- 
ному війську.

В боротьбі між повстанцями 
і військом уряду убито 25 лю
дей і коло 300 ранено. По здав
ленії ю повстання арештовано 
1,500 осіб, підозрілих в участи 
в повстанню.

І Іовстанці мали в плині вста
новити військову диктатуру 
на місце теперішнього уряду 
президента Ґомеза.

Президент Ґомез проголосив 
в країні стан облоги.

Заговірники перетягнули бу
ли на свій бік троха піхоти.

ПІП УСАК ДІСТАВ 6 РОКІВ ВЯЗНИЦІ.
МОСКВА, 17. квітня. — О- 

кружний суд в Ленінграді засу
див вчера польського католи
цького попа Броніслава Усяка 
на 6 років вязниці. Усяк був 
обвинувачений в неморальному 
поведенню і знасилуванню дів
чат, що працювали в польсько
му репатріяційному бюрі під 
його зарядом.

Росправа відбулася позаочно,

так як Усак не хотів ставитися 
перед радянським судом, за
являючи, що він є польським 
горожанином і його можуть 
судити лише в Польщі.

Усак був одним з вязнів, що. 
мали бути виміняні за поль
ських революціонерів Баґінь- 
ского і Вечоркевіча, яких убив 
польський поліцай в дорозі до 
Радянського Союза.
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